
Červenka
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Litovel GPS souřadnice: 49.718792N, 17.083703E

Nadmořská výška: 236 m n. m. První pís. zmínka: 1287 (737 let) Katastrální výměra: 1 130 ha

Počet obyvatel: 1 429 PSČ: 784 01

Adresa URL: www.obeccervenka.cz

O obci
Obec Červenka se nachází v oblasti nazývané Haná. Rozkládá se severně od města Litovle při silnici z
Litovle do Uničova a při železniční trati Olomouc - Praha.

Historie obce
Obec je starobylou slovanskou osadou. V listině z roku 1287, která je uložená v litovelském archívu, král
Václav II. potvrzuje rychtářské právo v Litovli i se vším příslušenstvím rychtáři Heinrichovi.

Ubytování a restaurace
Penzion Hattoňovi je penzion rodinného typu, který  je umístěn v překrásném prostředí lesů a
přírodního koupání, ideální pro klidnou rodinnou dovolenou s dětmi.

Okolí a příroda
Obec Červenka leží na levém břehu potoka Čerlinka, který se u Tří Dvorů vlévá do bývalého
ramene Moravy, dnes nazývané Třídvorka.

Současnost obce
Obec je vybavena základní a mateřskou školou, domovem důchodců, knihovnou s fondem více než 2 000
knih, sportovním areálem. Ten lze využít pro tenis, volejbal, nohejbal, ringo. Má vybudován vodovod a
plynofikaci. V nejrůznějších oborech zde působí řada soukromých firem.

Sportovní možnosti
V obci je vybudován sportovní areál. Ten lze využít pro tenis, volejbal, nohejbal, ringo. TJ SK Červenka se
věnuje fotbalu. Obcí prochází cyklostezka Doubrava-Uničov-Červenka-Uničov.

Památky a zajímavosti
Zámek Červenka - původně pozdně empírový zámek postavil roku 1847 velmistr řádu německých
rytířů Maxmilián Habsburský. V roce 1859 řád prodal zámek řádu redemptoristů, kteří budovu
přestavěli v klášter a přistavěli k ní kostel.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5947/cervenka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 15:26:56



Doprava
Obcí Červenka prochází železniční trať a v obci je vlaková stanice. Dále se dá dopravit autobusovou a
automobilovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5947/cervenka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 15:26:56


